
Direkta dialoger  2024



Om risk
Historisk avkastning är ingen garanti för 
framtiden. Fonder kan både öka och  
minska i värde och det är inte säkert att  
du får tillbaka hela det insatta beloppet.  
En fond med risknivå 5-7 enligt fondens 
faktablad, kan variera kraftigt i värde till 
följd av fondens sammansättning och 
förvaltningsmetodik. Sammanfattning av 
investerares rättigheter samt informations-
broschyr, fondbestämmelser och faktablad 
för respektive fond finns på  
handelsbanken.se/fonder. 

Direkta dialoger
Som en betydande investerare och ägare har Handelsbanken Fonder 
ett ansvar och en möjlighet att påverka bolag att agera ansvarsfullt och 
bedriva verksamheten på ett hållbart sätt.  

Egna direkta dialoger
En direktkontakt mellan bolaget och fond-
bolaget klassar vi som direkt dialog. I de 
direkta dialogerna deltar ofta fondbolagets 
förvaltare och hållbarhetsanalytiker tillsam-
mans, vilket tillför dialogen värde genom 
fler relevanta perspektiv för alla parter på 
bolagets verksamhet, risker och möjlig- 
heter.  
 
Dialogerna kan omfatta dels övergripande 
strategiska hållbarhetsfrågor, som till exem-
pel krav på tydligare målsättning och ökad 
transparens kring bolagens hållbarhetsarbe-
te. Det kan även röra specifika frågor kring 
klimat- eller miljöpåverkan, mänskliga rättig-
heter och arbetsrätt, eller anti-korruption. 
 
Olika typer av direkta dialoger 
Proaktiv dialog förs där vi identifierar förbätt-
ringsmöjligheter i ett bolags hållbarhets- 
arbete.  

 
 
 
 
 

Vi för reaktiv dialog när vi identifierat att 
ett bolag har väsentliga och bristfälligt 
hanterade hållbarhetsrisker eller miss-
tänks orsaka negativa konsekvenser för 
människor och/eller miljön.  

Tematisk dialog är en form av proaktiv 
påverkan där flera bolag adresseras 
samtidigt inom områden som bedöms
särskilt viktiga.

Handelsbanken Fonder har under 2024 
fört egna direkta dialoger med 150 
bolag.  
 
Här redogör vi för vilka dessa dialoger är, 
vilka frågor dialogen har handlat om och 
mål för dialogen. 
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Direkta dialoger

Bolag Typ av  

dialog

Klimat Biologisk 

mångfald/

Ekosystem

Mänskliga 

rättigheter/

Arbetsrätt

Affärsetik/

Anti-korruption/

Regelefterlevnad

Bolags-

styrning

Övergripande  

hållbarhetsstrategi

Impact 

(övrigl)

Impact 

(klimat/

miljö)

Målsättning med dialogen

AAK AB Tematisk x x Att bolaget uppvisar tydliga planer för att uppnå sina klimatmålsättningar 

samt levererar i linje med uppsatta mål.

Aalberts Proaktiv x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

Ackermans & van 

Haaren 

Proaktiv x Att bolaget tillämpar försiktighetsprincipen och inte bidrar till skada för marina 

ekosystem genom finansiering av DEME:s involvering i djuphavsgruvdrift.

Addtech Proaktiv x Att bolaget stärker sin hållbarhetsstrategi och sitt klimatarbete.

Adports Proaktiv x Att bolaget fortsatt vidtar åtgärder och investerar för att minska sina växthus-

gasutsläpp.

Advtech Proaktiv x x x Att bolaget ytterligare utökar, samt tydligare mäter och rapporterar effekterna 

av sitt arbete för ökad tillgång till utbildning av god kvalitet, samt stärker sitt 

hållbarhetarbete.

AFRY Reaktiv Att bolaget kontinuerligt stärker övergripande styrning och kontroll av 

hantering av risker för negativ påverkan på mänskliga rättigheter kopplat till 

konflikt- och högriskländer.

Agilent Techno-

logies

Proaktiv x x Att bolaget forstatt möjliggör en renare industri genom tester av farliga kemi-

kalier, inkl PFAS.

Aguas Andinas Proaktiv x x Att bolaget bidrar till effektivt hushållande med och återanvändning av befintli-

ga vattenresurser i jordbruket. 

Airbnb Reaktiv x Att bolaget hanterar risker avseende påverkan på mänskliga rättigheter och 

konflikt i högrisk- och konfliktmiljöer.

Aker Carbon 

Capture

Reaktiv x x Att bolaget ytterligare stärker sin bolagsstyrning och skyddet av minoritetsä-

gares rättigheter och inflytande.

Albemarle Tematisk x Att bolaget bedömer och hanterar beroenden av och väsentlig påverkan på 

biologisk mångfald.

Alleima Tematisk x x Att bolaget uppvisar tydliga planer för att uppnå sina klimatmålsättningar 

samt levererar i linje med uppsatta mål.

Alligo Proaktiv x x x Att bolaget fortsätter att vidareutveckla sitt klimatarbete.

Ameresco Reaktiv x Att bolaget rapporterar transparent på väsentliga scope 3-utsläpp samt sätter 

vetenskapligt baserade utsläppsminskningsmål.
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ams Osram Proaktiv x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

Anima Proaktiv x x Att bolaget ytterligare utökar, mäter och rapporterar effekterna av sitt arbete 

för ökad tillgång till utbildning av god kvalitet.

Antofagasta Tematisk x Att bolaget har processer på plats för att bedöma, minimera och åtgärda sin 

eventuella påverkan på biologisk mångfald.

Apollo Hospitals Reaktiv Att bolaget uppvisar robusta processer för att förebygga bedrägerier i organ-

transplantation.

Arla Foods Tematisk x x Att bolaget sätter vetenskapligt baserade utsläppsminskningsmål, uppvisar 

tydliga och trovärdiga planer för hur de ska uppnås, samt minskar sina 

utsläpp i linje med målsättningarna.

ASA International Proaktiv x x x x x Att bolaget fortsätter nå människor och områden där finansiella gap finns. 

ASMI Proaktiv x x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

Aspen Pharma-

care

Proaktiv x x Att bolaget ytterligare utökar, mäter och rapporterar effekterna av sitt arbete 

för ökad tillgång till vaccin och mediciner i Afrika.

AstraZeneca Reaktiv x x Att bolaget vidtar och transparent redovisar åtgärder för att minska affärsetis-

ka och människorättsrisker kopplat till verksamhet i Ryssland, samt hanterar 

korruptionsanklagelser i Kina ansvarsfullt.

Atalaya Mining Proaktiv x x Att gruvbolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete mot att minimera sin miljö- 

och klimatpåverkan. 

Atlas Copco Tematisk x Att bolaget uppvisar tydliga planer för att uppnå sina klimatmålsättningar 

samt levererar i linje med uppsatta mål.

Aurobindo 

Pharma

Reaktiv x x Att bolaget vidtar åtgärder för att stärka och möta US Food and Drug Admi-

nistations krav avseende säkerhet och hälsa vid produktionsanläggningar i 

Indien. 

Axfast AB Proaktiv x Att bolaget bedömer och hanterar eventuell påverkan på biologisk mångfald.

Axfood Proaktiv x x Att bolaget fortsätter att vidareutveckla sitt arbete inom biologisk mångfald 

och klimatpåverkan i värdekedjan och tillvaratar möjligheter att bidra till och 

skapa affärsnytta av livsmedelssektorns omställning till minskad miljö/klimat-

påverkan.
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Bakkafrost Proaktiv x Att bolaget vidareutvecklar sin strategi för att minska påverkan på biologisk 

mångfald, redovisar tydliga mål och mätetal, samt rapporterar transparent på 

åtgärder och resultat i förhållande till målen.

Bank Rakyat Proaktiv x x Att bolaget ytterligare utökar, mäter och rapporterar effekterna av sitt arbete 

för ökad tillgång till finansiell inkludering inklusive av kvinnor, samt stärker sitt 

hållbarhets- och bolagsstyrningsarbete.

Barry Callebaut Proaktiv x x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor framförallt aveende barnarbete i kakaovärdekedjan.

BBVA Proaktiv x x Att bolagets fortsatt förser sina kunder med kvalitativa banktjänster, speciellt i 

EM-marknaderna samt reatil och SMEs.

Benefit Systems Proaktiv x Att bolaget ytterligare utökar, mäter och rapporterar effekterna av sitt arbete 

för hälsosamma livsstilar.

BICO Proaktiv x x x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar bedömning och hantering av väsentliga 

hållbarhetsfrågor.

Boliden Reaktiv x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar hantering av sina väsentliga hållbarhets-

frågor samt bemöter intressenter kring fall av historiska föroreningar med 

transparens. 

Booking Holdings Reaktiv x Att bolaget hanterar risker avseende påverkan på mänskliga rättigheter i 

högrisk- och konfliktmiljöer.

Bravida Reaktiv x Att bolaget vidtar åtgärder för att stärka affärsetik och regelefterlevnad.

Bureau Veritas Proaktiv x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

BYD Reaktiv x Att bolaget har goda processer på plats för att säkerställa att arbetstagares 

rättigheter respekteras i bolagets verksamhet och hos dess leverantörer i 

värdekedjan.

Cairo for Invest-

ment and Real 

Estate Develop-

ment (CIRA)

Reaktiv x Att bolaget vidtar åtgärder för att skydda minoritetsägares intresse vid en 

eventuell avlistning av bolaget.

Carel Industries Proaktiv x Att bolaget ytterligare utökar, samt tydligare mäter och rapporterar effekterna 

av sitt arbete för sänkt elanvändning i datacenter.

Cargotec Proaktiv x Att bolaget stärker sätter vetenskapligt baserade utsläppsminskningsmål. 

Carrier Global 

Corp

Tematisk x x Att bolaget fortsätter med sin verksamhet för att successivt byta ut fossila 

värmekällor.
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Carrier Global 

Corp

Tematisk x Att bolaget uppvisar tydliga planer för att uppnå sina klimatmålsättningar 

samt levererar i linje med uppsatta mål.

Caterpillar Reaktiv x Att bolaget hanterar risker avseende påverkan på mänskliga rättigheter och 

konflikt i högrisk- och konfliktmiljöer.

China State 

Construction 

Engineering Cor-

poration Ltd

Reaktiv x x Att bolaget vidtar och transparent redovisar åtgärder för att minska affärsetis-

ka och människorättsrisker kopplat till verksamhet i Ryssland.

Coca-Cola EP Proaktiv x x Att bolaget fortsatt stärker och levererar i enlighet med sina målsättningar 

avseende återvinning av plast samt minskat innehåll av socker i produkterna. 

Corbion Proaktiv x x x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

Crayon Proaktiv x x Att bolaget förtydligar sin kommunikation till investerare avseende väsentliga 

frågor inklusive hållbarhet. 

Darling Ingredi-

ents

Tematisk x x Att bolaget sätter vetenskapligt baserade klimatmål inklusive för värdekedje-

relaterade utsläpp som härrör från skog, markanvändning och jordbruk, samt 

att bolaget förebygger och hanterar risker avseende påverkan på urfolk och 

avskogning.  

Derichebourg Proaktiv x x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

Direcional Proaktiv x x Att bolaget ytterligare utökar, samt tydligare mäter och rapporterar effekterna 

av sitt arbete för ökad tillgång till bostäder för låginkomsttagare.

DSV Reaktiv x x Att bolaget har processer på plats för att bedöma, minimera och kompen-

sera för eventuell allvarlig påverkan på mänskliga rättigheter inom ramen för 

bolagets verksamhet och samarbeten, samt att bolaget har tillräckliga rutiner 

för att säkra regelefterlevnad.

Egetis Proaktiv x Att bolaget vidtar åtgärder för att stärka sitt bolagsstyrningsarbete.

Eletrobras Proaktiv x x Att bolaget bedömer och hanterar risker och påverkan avseende påverkan 

på biologisk mångfald och lokala samhällen och urfolk.

Eli Lilly Proaktiv x x x Att bolaget vidtar åtgärder för ökad förståelse kring potentiella negativa 

biverkningar av obesitas/diabetesläkemedel.

Elkem Tematisk x Att bolaget sätter vetenskapligt baserade utsläppsminskningsmål och uppvi-

sar tydliga planer för att uppnå målsättningarna.

Emaar Properties Reaktiv x x Att bolaget uppvisar robust process för att förebygga och hantera risker för 

pengatvätt.
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Embracer Group Reaktiv x x Att bolaget vidtar och transparent redovisar åtgärder för att minska affärsetis-

ka och människorättsrisker kopplat till verksamhet i Ryssland.

Enovix Reaktiv x Att bolaget följer upp sin Scope tre utsläpp samt att vi diskuterar möjligheter 

för bolaget att sätta upp SBT:s. 

Epiroc Reaktiv x Att bolaget har starka processer på plats för att hantera risker och påverkan 

avseende mänskliga rättigheter nedströms i sin värdekedja.

Ericsson Proaktiv Att bolaget kontinuerligt vidareutvecklar och ökar transparensen avseende 

affärsetik och regelefterlevnad samt sitt arbete med mänskliga rättigheter i 

konflikt- och högriskländer.

Evotec Reaktiv x x Att bolaget vidtar åtgärder för att stärka sin bolagsstyrning.

Fastned Proaktiv x x x x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

Finansdeparte-

mentet/Svenska 

Staten

Proaktiv x Tillsammans med andra svenska investerare har Fondbolaget fört dialog kring 

Sveriges klimatmål och möjligheten till nya gröna obligationer.

F-Secure Proaktiv x x Att bolaget ytterligare utökar, samt tydligare mäter och rapporterar effekterna 

av sitt arbete för digital säkerhet och för mångfald på arbetsplatsen.

Geely Automobile Reaktiv x x Att bolaget vidtar och transparent redovisar åtgärder för att minska affärsetis-

ka och människorättsrisker kopplat till verksamhet i Ryssland.

Global Water 

Resources

Proaktiv x x x Att bolaget hanterar risker avseende tillgång till vatten.

Great Wall Motor 

Corporation

Reaktiv x x Att bolaget vidtar och transparent redovisar åtgärder för att minska affärsetis-

ka och människorättsrisker kopplat till verksamhet i Ryssland.

Grieg Seafood Reaktiv x x Att bolaget säkerställer att dess informationsdelning sker på så sätt att alla 

investerare på marknaden har tillgång till samma information samtidigt. 

GSK Reaktiv x x x Att bolaget ansvarsfullt hanterar rättsprocesser avseende eventuell negativ 

påverkan på patienter av användning av läkemedlet Zantac.

Hapvida Reaktiv x x Att bolaget hanterar affärsetiska risker inklusive korruptionsrisker och sina 

kunders rätt till vård på ett ansvarstagande och transparent sätt.

HDFC Life Proaktiv x Att bolaget vidtar åtgärder för att hantera risker avseende datasäkerhet.

Hennes & Mauritz Proaktiv x x Att bolaget fortsatt stärker och transparent redovisar uppnådda resultat av 

sin strategi för rättvisa levnadslöner i produktionsländer, samt fortsatt stärker 

sitt arbete för att bli mer cirkulära.

Holcim Proaktiv x x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.
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Iberdrola Reaktiv x x Att bolaget verifierar att det vidtar effektiva åtgärder för att mitigera och 

restaurera negativ påverkan av Belo Monte dammen.

Infineon Proaktiv x x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

ISA Cteep (Trans-

missao Paulista)

Proaktiv x x x Att bolaget rapporterar transparent och sätter vetenskapligt baserade mål för 

att minska sina växthusgasutsläpp i egen verksamhet och i värdekedjan.

Jernhusen Proaktiv x Att emittentens gröna ramverk är relevant och transparent.

JP Morgan Proaktiv x x x x Att bolaget vidtar åtgärder för att minska och hantera sin utlåning till fossila 

bolag samt för att hantera och transparent rapportera på sina övriga väsentli-

ga hållbarhetsfrågor.

K Lumpur 

Kepong

Tematisk x Att bolaget uppvisar robusta processer och transparent redovisar hur man 

arbetar för att minska och hantera risker avseende avskogning och påverkan 

på biologisk mångfald i värdekedjan.

Klabin Proaktiv x x x x x x Att bolaget fortsatt stärker hantering av risker avseende klimat och biologisk 

mångfald samt geopolitiska risker avseende sin värdekedja och råvaruförsörj-

ning.

Landis+Gyr Proaktiv x x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

Landshypotek 

Bank

Proaktiv x Att emittenten fortsätter att vidareutveckla sitt arbete för och rapportering av 

positiva effekter på klimatet av sin utlåning.

Lantmännen Proaktiv x x Att emittentens impactrapportering avseende gröna obligationer är tydlig och 

transparent.

Lectra Proaktiv x x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

LKAB Tematisk x Att bolaget sätter vetenskapligt baserade utsläppsminskningsmål, samt att 

dess impactrapportering avseende gröna obligationer är tydlig och transpa-

rent.

Macrotech Deve-

lopers/Lodha

Proaktiv x x x x Att bolaget fortsatt bidrar till ökad tillgång till bostäder till överkomliga priser.

Mensch und 

Maschine

Proaktiv x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

Metso Proaktiv x x Att bolaget uppvisar fortsatt utveckling mot sina hållbarhetsmål inklusive sina 

klimatmål.

Mondelez Reaktiv x x Att bolaget vidtar och transparent redovisar åtgärder för att minska affärsetis-

ka och människorättsrisker kopplat till verksamhet i Ryssland.

MPC Container 

Ships

Tematisk x Att bolaget sätter vetenskapligt baserade utsläppsminskningsmål och uppvi-

sar tydliga planer för att uppnå målsättningarna.
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Om risk
Historisk avkastning är ingen garanti för 
framtiden. Fonder kan både öka och  
minska i värde och det är inte säkert att  
du får tillbaka hela det insatta beloppet.  
En fond med risknivå 5-7 enligt fondens 
faktablad, kan variera kraftigt i värde till 
följd av fondens sammansättning och 
förvaltningsmetodik. Sammanfattning av 
investerares rättigheter samt informations-
broschyr, fondbestämmelser och faktablad 
för respektive fond finns på  
handelsbanken.se/fonder. 

HANDELSBANKEN FONDER – HÅLLBARHETSFRÅGOR    9   

Bolag Typ av  

dialog

Klimat Biologisk 

mångfald/

Ekosystem

Mänskliga 

rättigheter/

Arbetsrätt

Affärsetik/

Anti-korruption/

Regelefterlevnad

Bolags-

styrning

Övergripande  

hållbarhetsstrategi

Impact 

(övrigl)

Impact 

(klimat/

miljö)

Målsättning med dialogen

MTI Proaktiv x x x Att bolaget ytterligare utökar, samt tydligare mäter och rapporterar effekterna 

av sina portföljbolags bidrag till hållbar utveckling, samt stärker sin bolags-

styrning.

Nolato Reaktiv x Att inte låta intäkter från tobaksrelaterade produkter överstiga max 5% av 

omsättning. Målet har uppfyllts genom att bolaget har antagit en ny policy.

Novo Nordisk Proaktiv x x Att bolaget vidtar åtgärder för ökad förståelse kring potentiella negativa 

biverkningar av obesitas/diabetesläkemedel.

One 97 Commu-

nications

Reaktiv x x x Att bolaget vidtar åtgärder för att stärka sina kundkännedomsprocesser i 

syfte att motverka penningtvätt och annan finansiell kriminalitet.

Optima Health Proaktiv x x Att bolaget ytterligare utökar, samt tydligare mäter och rapporterar effekterna 

av sitt arbete för mental hälsa.

OTP Proaktiv x x x Att bolaget vidtar och transparent redovisar åtgärder för att minska affärsetis-

ka och människorättsrisker kopplat till verksamhet i Ryssland.

Photon Proaktiv x Att bolaget vidtar åtgärder för att stärka sin bolagsstyrning.

Polenergia Proaktiv x x Att bolaget ytterligare utökar, samt tydligare mäter och rapporterar sitt arbete 

för transformering till förnybar energi.

Polycab Reaktiv x x Att bolaget uppvisar god regelefterlevnad inklusive avseende skatte- 

betalningar.

Prestige Brands Proaktiv x x x Att bolaget fortsatt bidrar till ökad tillgång till medicin av god kvalitet för så 

många som möjligt samt att bolaget fortsatt hanterar risker avseende tillgång 

till vatten och arbetar för en effektiv vattenanvändning.

Quanta Services Proaktiv x Att bolaget bedömer och hanterar risker avseende berörda samhällen i sin 

projektverksamhet.

Raiffeisenbank 

International

Reaktiv x x Att bolaget vidtar och transparent redovisar åtgärder för att minska affärsetis-

ka och människorättsrisker kopplat till verksamhet i Ryssland.

Rexel Proaktiv x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

Riksgälden/

Svenska Staten

Proaktiv x Tillsammans med andra svenska investerare har Fondbolaget fört dialog kring 

Sveriges klimatmål och möjligheten till nya gröna obligationer.

Rockwell Auto-

mation

Proaktiv x x Att bolaget fortsatt utforskar möjligheterna inom energieffektivitet och svinn i 

produktion.

Rotoplas Proaktiv x x x x x Att bolaget fortsätter arbeta med att förse den mexikanska befolkningen 

tillgång till rent och säkert vatten. 

Sandvik Reaktiv x Att bolaget hanterar och transparent redovisar hur det hanterar risker avseen-

de mänskliga rättigheter i kundledet.
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SCA Reaktiv x Att bolaget vidtar åtgärder för att minimera och åtgärda negativ påverkan på 

biologisk mångfald.

Sdiptech Proaktiv x x Att bolaget stärker sin hållbarhetsstrategi och sitt klimatarbete.

SENDAS DISTRI-

BUIDORA SA

Reaktiv x x Att bolaget sätter mål och vidtar åtgärder för att hantera avskogningsrisker i 

sin värdekedja.

Serena Energia Proaktiv x x x Att bolaget uppvisar god bolagsstyrning och regelefterlevnad.

Sibanye Proaktiv x Att bolaget förtydligar sin hållbarhetsrapportering.

Sika Proaktiv x x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

Sime Darby Plan-

tation Berhad

Tematisk x x Att bolaget uppvisar robusta processer och transparent redovisar hur man 

arbetar för att minska och hantera risker avseende avskogning och påverkan 

på biologisk mångfald i värdekedjan.

Sinbon Electro-

nics

Proaktiv x x Att bolaget fortsatt möjliggör omställningen till förnybar energi.

Skanska Proaktiv x x Att emittentens impactrapportering avseende gröna obligationer är tydlig och 

transparent.

Skistar Proaktiv x x x x Att bolaget levererar utsläppsminskningar i linje med sina målsättningar, ytter-

ligare förtydligar sitt arbete inklusive strategi, mål och mätetal inom biologisk 

mångfald, samt att bolaget tydligare adresserar sociala och affärsetiska risker 

inom fastighetsutveckling. 

Southern Copper 

Corp

Reaktiv x x Att bolaget transparent redovisar tillförlitliga åtgärder för att hantera och 

kompensera för historiska vattenföroreningar i Mexiko.

Sparebanken 

Midt-Norge

Proaktiv x Att bolaget vidtar åtgärder för att stärka sin bolagsstyrning.

SPIE Proaktiv x x Att säkerställa att bolaget inte har vapenexponering, men också ge bolaget 

förståelse för våra kriterier avseende vapenindustrin. 

Sprouts Farmers 

Mkt

Proaktiv x x x Att bolaget kontinuerligt stärker och förtydligar sitt bidrag till minskad miljö- 

och klimatpåverkan från sin egen verksamhet och sin värdekedja.

Stadio Holdings 

Ltd

Proaktiv x x x Att bolaget ytterligare utökar, samt tydligare mäter och rapporterar effekterna 

av sitt arbete för ökad tillgång till utbildning av god kvalitet, samt stärker sitt 

hållbarhetarbete.

Stockholm Exergi Tematisk x Att bolaget sätter vetenskapligt baserade utsläppsminskningsmål samt att 

dess impactrapportering avseende gröna obligationer är tydlig och transpa-

rent.
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Stora Enso Reaktiv x Att bolaget transparent och ansvarsfullt åtgärdar miljööverträdelsen i Hukka-

jokki, Finland, avseende negativ påverkan på den hotade arten flodpärlmuss-

lan, samt att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt övergripande arbete för att 

minska negativ påverkan på och skydda biologisk mångfald.

Sunnova Energy Proaktiv Att bolaget sätter vetenskapligt baserade klimatmål, samt verifierar att man är 

100% taxonomialigned. 

Sveaskog Proaktiv x Att emittentens impactrapportering avseende gröna obligationer är tydlig och 

transparent och att klimatnyttan inte överskattas.

SwissRe Proaktiv x x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

Sydvatten AB Proaktiv x Att emittentens impactrapportering avseende gröna obligationer är tydlig och 

transparent.

Tesla Reaktiv x Att bolaget har goda processer på plats för att säkerställa att arbetstagares 

rättigheter respekteras i bolagets verksamhet och hos dess leverantörer i 

värdekedjan.

Tianjin Pharma-

ceutical Da Re 

Tang Group Corp 

Ltd

Reaktiv x Att bolaget uppvisar trovärdiga policies och processer för att säkerställa att 

det inte genom sin leverantörskedja bidrar till eller kan kopplas till handel med 

utrotningshotade djur.

Truecaller Proaktiv x x Att bolaget hanterar risker avseende bolagsstyrning och affärsetik.

Tyler Technologies Proaktiv x x x Att bolaget har starka processer på plats för att hantera risker avseende 

datasäkerhet och skydd av personuppgifter.

United Health 

Group 

Reaktiv x x Att bolaget förebygger och hanterar affärsetiska risker inom ramen för läkares 

patientbedömningar/dokumentation.

UPM Kymmene Proaktiv x x x Att bolaget hanterar risker avseende påverkan på mänskliga rättigheter och 

miljö ansvarsfullt och transparent.

Valmet Proaktiv x Att bolaget fortsatt hanterar risker avseende tillgång till vatten och arbetar för 

en effektiv vattenanvändning.

Vasakronan Proaktiv x x Att emittentens impactrapportering avseende gröna obligationer är tydlig och 

transparent.

Veolia Proaktiv x x x x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

Vimian Proaktiv x Att bolaget har gott ledarskap och styrning.

Vinhomes Proaktiv x x Att bolaget har robusta processer för att hantera affärsetiska- och bolagsstyr-

ningsrisker.
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Voltalia Proaktiv x x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

Volvo Car AB Proaktiv x x x x Att bolaget kontinuerligt stärker sitt arbete med och transparens avseende 

väsentliga hållbarhetsrisker och möjligheter.

Wacker Chemie Proaktiv x x x x x x Att bolaget fortsatt vidareutvecklar sitt arbete med väsentliga hållbarhetsfrå-

gor och bidrar till positiv påverkan genom sitt produktutbud.

Wallenius Wil-

helmsen

Tematisk x Att bolaget sätter vetenskapligt baserade utsläppsminskningsmål och 

uppvisar tydliga planer för att uppnå målsättningarna. Därutöver att bolagets 

impactrapportering blir tydligt och transparent.

Williams-Sonoma Proaktiv x x Att bolaget upprätthåller och kontinuerligt stärker sitt arbete med och 

transparens avseende väsentliga hållbarhetsrisker och möjligheter, inklusive 

avseende användning av material/råvara och behandling av sina anställda.

Xiaomi Reaktiv x x Att bolaget vidtar och transparent redovisar åtgärder för att minska affärsetis-

ka och människorättsrisker kopplat till verksamhet i Ryssland.

Zealand Pharma Proaktiv x x Att bolaget vidtar åtgärder för ökad förståelse kring potentiella negativa 

biverkningar av obesitas/diabetesläkemedel.

Zhejiang Dahua 

Technology Corp 

Ltd

Reaktiv x x Att bolaget vidtar och transparent redovisar åtgärder för att minska affärsetis-

ka och människorättsrisker kopplat till verksamhet i Ryssland.
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